
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB

Příkazce: Technické služby města Mostu, a.s. 
sídlo: Dělnická 164, Most-Velebudice 434 01
IČ: 64052265
DIČ: CZ64052265
Zastoupení: Ing. Václav Zahradníček - předseda představenstva, Tomáš Kubal - 

Bankovní
a

Příkazník: Ivana Turková

místopředseda představenstvy 
Dojem:

sídlo:
IČ: 62206826
Bankovní spojení:

, Litvínov 436 01

uzavírají ve smyslu § 2430 a násl. zákona zák.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů tuto smlouvu:

I. Předmět smlouvy
Předmětem příkazní smlouvy je poskytování poradenské činnosti pro Příkazce, který 

zároveň určuje rozsah poradenské služby dle aktuálních potřeb. Osobou oprávněnou udílet 
Příkazníkovi instrukce jménem Příkazce je Ing. Václav Zahradníček, tel^BH, email: 
sekretariat@tsmost.cz.

Předmětem této smlouvy je závazek Příkazníka poskytovat finančně ekonomické 
poradenství při realizaci podnikatelské činnosti Příkazce, např. průběžné analýzy výsledku 
hospodaření, zpracování finanční analýzy, finančních i podnikatelských plánů, optimalizace 
majetkové a kapitálové struktury, řízení oběžného majetku, sledování cash-flow atd.

H. Práva a povinnosti
Příkazník se zavazuje splnit Příkazcem zadané úkoly včas a řádně s odbornou péčí, 

odpovídá za odbornost a soulad jím poskytované odborné pomoci s obecně platnými předpisy. 
Je povinen chránit práva a oprávněné zájmy Příkazce, zachovávat mlčenlivost vůči třetím 
osobám o skutečnostech důvěrného charakteru zjištěných při plnění této Příkazní smlouvy. 
Prokazatelné porušení této povinnosti může být důvodem k okamžité výpovědi ze strany 
Příkazce. Povinnost Příkazníka zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech trvá i po 
skončení poskytování Poradenských služeb.

Příkazce se zavazuje poskytnout Příkazníkovi včasné, úplné a pravdivé informace, 
potřebné ke kvalitnímu a včasnému splnění předmětu této smlouvy. Současně se zavazuje 
poskytnout přístup k potřebným účetním písemnostem a dalším písemnostem a dokumentům, 
které mají vztah k plnění předmětu smlouvy. V případě, že Příkazce nesplní tento závazek, 
neručí Příkazník za škody vzniklé Příkazci v důsledku nedodržení tohoto závazku.

Příkazce je povinen Příkazníkovi poskytovat včas potřebnou a požadovanou 
součinnost při plnění předmětu smlouvy.

Příkazník neodpovídá za škody vzniklé předáním chybných, neúplných, nepravdivých 
či nepřesných údajů nebo příkazů Příkazce.

Případné další činnosti nad rámec a rozsah této Příkazní smlouvy, které vyplynou 
z provozních potřeb Příkazce, budou objednány samostatně.

mailto:sekretariat@tsmost.cz


ITT. Cenové ujednání
Odměna se sjednává jako součin spotřebovaného času (člověkohodin) a hodinové 

sazby 1.500 Kč.
Fakturováno bude měsíčně, a to do patnáctého dne následujícího měsíce. Faktury 

budou splatné do 14 dnů od doručení na e-maiiovou adresu: fakturace@tsmost.cz, úhrada 
bude prováděna na účet vedený u

IV, Trvání a ukončení smluvního vztahu
Příkazní smlouva se uzavírá na dobu určitou a končí 31.10. 2024.

Tuto smlouvu lze dále ukončit:
a) dohodou účastníků učiněnou v písemné formě
b) odstoupením jednoho z účastníků ze zákonných důvodů, s účinností doručením

písemného oznámení o odstoupení druhému účastníkovi
c) písemnou výpovědí

Výpovědní Lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího
po doručení výpovědi.

Do 15 dnů po ukončení platnosti této smlouvy je Příkazník povinen předat Příkazci veškeré 
podklady a dokumentaci, které v souvislosti s touto smlouvou od Příkazce převzal.

V. Další dohodnuté podmínky
Přfkazník se zavazuje zpracovávat v průběhu poskytování konzultačních a 

poradenských služeb osobní údaje v souladu s nařízením a zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů. Jakékoliv porušení jejich zabezpečení je Příkazník povinen bez 
zbytečného odkladu ohlásit Příkazci.

Příkazce je oprávněn odstoupit od smlouvy, dojde-li k narušení důvěry mezi ním a 
Příkazníkem nebo neposkytuj e-li Příkazník potřebnou součinnost.

Vztahy mezi účastníky se řídí občanským zákoníkem a obecně závaznými právními 
předpisy, které s nimi souvisí.

VI. Závěrečná ustanovení
Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý z účastníků potvrzuje převzetí 

jednoho vyhotovení. Upravovat a doplňovat tuto smlouvu lze pouze písemnými dodatky, 
které stvrdí svými podpisy obě strany.

Smluvní partneři se zavazují včas, vždy nejpozději do pěti dnů, vzájemně si písemně 
oznamovat veškeré podstatné změny, k nimž na jejich straně dojde, tj. především změnu účtu, 
sídla, popř. místa podnikání právní formy, připravovaný prodej, vstup do likvidace, zánik 
oprávnění podnikat apod., tedy ty změny, které by mohly ovlivnit řádné plnění závazků z této 
smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních 
rukou za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou 
či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří 
nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti. 
Smluvní strany sjednávají, že veškerá korespondence bude adresována na adresy uvedené 
v záhlaví smlouvy.

Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto 
zákonem uveřejní příkazce, a to nejpozději do 30 pracovních dnů od podpisu smlouvy. 
V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru příkazník.



Po uveřejnění v registru smluv obdrží příkazce do datové schránky/e-mailem potvrzení 
od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno 
uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem Smluvní 
strany se dohodly, že příkazník nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru 
smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.

Tato smlouva a vztahy zní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy a že tato smlouva byla 
sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek.

Technické služby města Mostu, a.s. 
Tomáš Kubal 

předseda představenstva


